

فوتبال

نگاه تمام ایران به ۴ بازی پرسه مرگ وزندگی حوالی پنج تیم لیگ برتری
پنج تیم پرسپولیس، استقلال تهران، استقلال خوزستان، پیکان و فولاد برای اهداف بزرگی در هفته پایانی لیگ برتر به میدان می‌روند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، هفته سسی‌ام و پایانی رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی برگزار می‌شود که چهار دیدار از حساسیت فراوانی برخوردار است و از دل آن قهرمان بیست‌وسومین دوره و همچنین دیگر تیم سقوط‌کننده بیرون خواهد آمد.

پیکان-استقلال تهران

بدون شک جدال پیکان و استقلال حساس‌ترین بازی هفته پایانی است و تنها دیداری خواهد بود که هر دو تیم در آن برای هدفی بزرگ تلاش می‌کنند. پیکان در حال حاضر با ۲۷ امتیاز در رده سیزدهم قرار دارد و استقلال با ۶۴ امتیاز رتبه دوم را به خود اختصاص داده است. خودروسازان برای بقا نیاز به کسب امتیاز برابر حریف‌شان دارند و با یک تساوی هم می‌توانند در بالاترین سطح فوتبال ایران بمانند. باخت این تیم ولی شرایط را پیچیده می‌کند و تحت این شرایط اگر فولاد و هوادار از سد رقبای خود بگذرند، شاهد سقوط تیم تحت هدایت رضا عنایتی خواهیم بود. استقلال اما خلاف پیکان سرنوشتش در اختیار خودش نیست. شاگردان جواد نکونام برای رسیدن به قهرمانی باید از سد میزبان‌شان بگذرند و امیدوار به توقف پرسپولیس در مصاف با مس رفسنجان باشند. هر نتیجه‌ای غیر از برد، به درد آبی‌پوشان نمی‌خورد و باعث می‌شود آنها در همین رده دوم به کارشان پایان دهند.

استقلال خوزستان- هوادار

پیروزی برابر مس رفسنجان باعث شد تا امیدهای استقلال خوزستان برای بقا زنده بماند. شاگردان سیروس پورموسوی به‌جز خودشان باید چشم‌انتظار دو مسابقه دیگر هم باشند. در وهله نخست تیم آبی‌پوش خوزستانی می‌بایست از سد میهمانش یعنی هوادار بگذرد که با توجه به فرم هفته‌های اخیر تیم تهرانی، مأموریت چندان دشواری نخواهد بود. استقلال خوزستان با این پیروزی احتمالی امتیازاتش به عدد ۲۸ می‌رسد و با توجه به عملکرد ضعیف‌تر در بازی رودررو مقابل فولاد و پیکان، در صورت تساوی امتیازات با هر یک از این دو تیم، جایگاه پایین‌تری را از آن خود خواهد کرد. به همین خاطر پیکان اگر مقابل استقلال تهران موفق به کسب امتیاز شود، بالاتر از استقلال خوزستان خواهد ایستاد و فولاد هم با پیروزی برابر نساجی، جایگاه بهتری نسبت به تیم تحت هدایت سیروس پورموسوی کسب می‌کند.

پرسپولیس- مس رفسنجان

پرسپولیس برای دفاع از عنوان قهرمانی فقط و فقط باید متمرکز به بازی خودش برابر مس رفسنجان باشد. شاگردان اوسمار ویرا برای حفظ جایگاه نخست باید از سد رقیب کرمانی خود بگذرند تا بدون توجه به نتیجه دیدار پیکان و استقلال، بر بام فوتبال ایران بایستند. هر نتیجه‌ای به غیر از برد، سناریو را دچار تغییر می‌کند و نتیجه بازی هم‌زمان مشخص‌کننده قهرمان خواهد بود. استقلال با شکست پیکان می‌تواند از رقیب سنتی‌اش سبقت بگیرد و رتبه نخست را تصاحب کند. البته پرسپولیس یک امتیاز ویژه دیگر نسبت به تیم آبی‌پوش پایتخت دارد و آن هم بحث تفاضل گل است. در حال حاضر سرخ‌پوشان تفاضل گل‌شان مثبت ۲۶ است و مقابل تفاضل گل استقلال عدد مثبت ۲۳ را مشاهده می‌کنیم.

نساجی مازندران- فولاد خوزستان

اگر نساجی از سد هوادار نمی‌گذشت، حالا رقابت بین این تیم و فولاد می‌توانست حساسیتی چند برابر داشته باشد، ولی سناکت الهامی و شاگردانش مطمئنا در لیگ برتر می‌مانند و با خیال راحت رودرروی تیم اهوازی صف‌آرایی می‌کنند. عبدالله ویسی و تیم تحت هدایتش برای اینکه خیال‌شان بابت بقا راحت شود، می‌توانند با یک پیروزی، مأموریت را با موفقیت به اتمام برسانند و حداقل بالاتر از استقلال خوزستان بایستند. تساوی یا باخت فولاد اما شرایط را دشوار می‌کند. در این صورت فولاد قطعا پایین‌تر از پیکان در جدول قرار می‌گیرد (تفاضل گل کمتر) و استقلال خوزستان هم با پیروزی برابر هوادار می‌تواند رتبه‌ای بهتر نسبت به قرمزهای اهواز به دست بیاورد، اما هر نتیجه‌ای غیر از برد، باز هم فولاد را در موقعیت بهتری قرار می‌دهد و دلیل آن عملکرد بهتر در دیدارهای رودررو بوده است.

هانسی فلیک سرمربی بارسلونا شد

هانسی فلیک قراردادی دوساله را با بارسلونا امضا کرد و جانشین زاوی هرناندس شد.

به گزارش ایسنا، هانسی فلیک قراردادی دوساله با باشگاه کاتالانی امضا کرد تا هدایت آبی‌اناری‌ها را بر عهده بگیرد. خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا، پس از تیره‌شدن روابطش با زاوی تصمیم به برکناری او گرفت و هانسی فلیک، سرمربی سابق بایرن‌مونخ و تیم ملی آلمان، جانشین او شد. فلیک زمانی که بایرن‌مونخ را در لیگ قهرمانان اروپا هدایت می‌کرد، بارسلونا را ۸ بر ۲ شکست داده بود. او که سال ۱۹۶۵ در هایدلبرگ آلمان متولد شد، مربیگری‌اش را سال ۱۹۹۶ در اف سی ویکتوریا بامنتال آغاز کرد و سال ۲۰۰۰ هدایت هوفنهایم را بر عهده گرفت و پنج فصل در این تیم ماند و سپس به سالزبورگ رفت تا بخشی از کادر مربیگری جوانی ترابانتونی و لوتار ماتئوس شود.

شش سال باوو

فلیک آگوست ۲۰۰۶ به دنبال استعفای یورگن کلینزمن راهی تیم ملی آلمان شد که یواخیم لوو را به عنوان سرمربی و جانشین کلینزی برگزیده بود. لو و فلیک آلمان را به فینال یورو ۲۰۰۸ رساندند، سال ۲۰۱۰ این تیم را به نیمه‌نهایی جام جهانی رساندند و در جام جهانی ۲۰۱۴ هم قهرمان شدند.

شش‌گانه

فلیک پس از موفقیت در تیم ملی آلمان از هدایت مناسفت کنار رفت و سال ۲۰۱۷ به عنوان مدیر ورزشی به هوفنهایم بازگشت و در نهایت تابستان ۲۰۱۹ دستیار نیکو کوچاج در بایرن‌مونخ شد و شش عنوان یبایی را با این تیم جشن گرفت و در ادامه در پی اختلاف با سران باشگاه و همچنین دریافت پیشنهاد از فدراسیون فوتبال آلمان، بایرن را به مقصد تیم ملی آلمان ترک کرد؛ هرچند در این تیم حضور موقعی نداشت و جایش را به یولیان ناگلزمان داد.

تغییر ساعت مسابقات هفته سی‌ام لیگ برتر فوتبال

ساعت آغاز مسابقات هفته سی‌ام لیگ برتر با باشگاه‌های کشور فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تغییر کرد. سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد: به درخواست سازمان صداوسیما مبنی بر تغییر ساعت بازی‌های هفته سی‌ام لیگ برتر فوتبال به جهت تداخل جشن قهرمانی و مراسم اختتامیه لیگ برتر با فینال لیگ قهرمانان اروپا در روز شنبه ۱۲ خرداد، به منظور احترام به علاقه‌مندان فوتبال و تماشاگران هوادار تیم‌ها، تمام مسابقات هفته سی‌ام لیگ برتر به‌جای ساعت ۲۰ در ساعت ۱۹ آغاز خواهد شد.

در ادامه می‌توانید سایر اخبار ورزشی را در کانال تلگرام ما دنبال کنید.

مراکش هم به ورزشکاران ایران ویزا نداد

ورزش و سیاست برای ورزشکاران ایرانی بیش از هر زمان دیگری با یکدیگر عجین شده‌اند؛ اگر تا پیش از این آمریکا بود که به واسطه سخت‌گیری‌های همیشگی‌اش برای ایرانی‌ها از صدور راحت ویزا برای ورزشکاران ایرانی سرباز می‌زد، در سال‌های اخیر کشورهایی که به ورزشکاران ایرانی ویزا نمی‌دهند آن‌قدر زیاد شده‌اند که رفته‌رفته تعدادشان از انگلستان دست فراتر می‌رود.

در تازه‌ترین اتفاق ممکن و شاید در یک رفتار غیرمنتظره، مراکش هم به جمع کشورهایی بیوسته که به ورزشکاران ایرانی ویزا نداده است. این یکی مربوط به تیم ملی کاراته ایران است که قرار بود در سفر به این کشور مهیای حضور در رقابت‌های کاراته ایران شوند؛ رقابتی که قرار است از روز ۱۱ خرداد شروع شود. با وجود اقدام فدراسیون جهت صدور ویزای ورزشکاران آن‌هم از مدت‌ها قبل، حالا مسئولان کاراته خبر داده‌اند که مراکشی‌ها حاضر به صدور ویزا برای ایرانی‌ها نشده‌اند. روز گذشته حتی فدراسیون کاراته مجبور شد در این زمینه بیانیه‌ای صادر کند. در بخشی از اطلاعیه فدراسیون کاراته آمده بود: «روابط بین‌الملل فدراسیون کاراته از حدود یک ماه قبل برای حضور نمایندگان کاراته ایران در رقابت‌های کاراته وان مراکش، مدارک لازم را به فدراسیون کاراته مراکش و فدراسیون جهانی کاراته ارائه داد. علی‌رغم پیگیری‌های رسمی و غیررسمی فدراسیون کاراته از مبادی ذی‌ربط و قول‌های همکاری از سوی فدراسیون کاراته مراکش و همچنین پیگیری‌های فدراسیون کاراته ایران از فدراسیون جهانی کاراته، کشور مراکش به دلایل سیاسی از دادن ویزا به نمایندگان کاراته ایران خودداری کرد». اشاره فدراسیون به «دلیل مسائل سیاسی» از آن جملات تکراری است که پیش از این از سوی فدراسیون‌های ورزشی مختلف عنوان شده است. اگرچه فدراسیون کاراته اشاره‌ای به جزئیات این اتفاق نکرده ولی می‌توان حدس زد دلایل سیاسی که برای عدم صدور ویزا برای ورزشکاران ایران عنوان شده، چه مسائلی را شامل می‌شود. هرچند این بار ایران تنها نیست و مراکشی‌ها برای ورزشکاران لیبی و چین‌تایبه نیز ویزا صادر نکرده‌اند. درست است که این برای اولین بار نیست که کشورهای مختلف به ورزشکاران ایرانی ویزا نمی‌دهند، ولی پیه این ماجرا تا به الان چندین بار به تن کاراته خورده است؛ آمریکا قریب به دو سال پیش از صدور ویزا برای کاراته‌کاهای ایرانی سرباز زد تا آن موضوع تبدیل به یک اتفاق خبرساز شود. پس از آمریکا، رفته‌رفته بای کشورهای اروپایی هم به دایره‌ای که ویزای کاراته‌کاهای ایرانی را صادر نکردند، باز شد؛ فرانسه در این زمینه پیشگام شد و بعدها نوبت به کنوری همچون مجارستان هم رسید. البته که در این بین، شرایط به گونه‌ای رقم خورد که شایعه شد عربستان هم در مقطعی از صدور ویزا برای کاراته‌کاهای ایرانی سرباز زده است. هرچند آن برهه عنوان شد که ماجرای اقدام عربستانی‌ها چندان سیاسی نبوده و به دلیل عدم اقدام به‌موقع از سوی ایرانی‌ها چنین



یونان به ملی‌پوشان موی‌تای ایران ویزا نداد

به گزارش ایسنا، رقابت‌های موی‌تای قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۴ قرار است از یازدهم خرداد به مدت ۱۱ روز به میزبانی شهر پاتراس یونان برگزار شود. تیم ملی ایران به دلیل کارشکنی یونان در صدور روایدید فرصت حضور در این رویداد را از دست داد. پس از اعتراض و پیگیری انجمن موی‌تای ایران و همچنین قول مساعد فدراسیون بین‌المللی موی‌تای، میزبان به دلیل مسائل غیرورزشی از صدور روایدید برای تیم ایران خودداری کرد.

اتفاقی پیش آمده است. به هر روی، معضل عدم صدور ویزا برای ورزشکاران ایرانی همان‌طور که عنوان شد چندان تازه نیست ولی عجیب است که با وجود ادعای مسئولان ایرانی مبنی بر رایزنی و در دستور کار قراردادن دیپلماسی ورزشی، این رویه نه‌تنها متوقف نشده بلکه به نظر می‌رسد شتاب هم گرفته است. مسئولان ورزش ایران همواره در چنین شرایطی فقط با تقبیح چنین رفتاری از این گلایه کرده‌اند که نباید سیاست در ورزش دخالتی داشته باشد. با این حال، برای رفع این مشکل اساسی گام ملموسی تا به الان برداشته نشده است. بدیهی است که ادامه چنین روندی لطمه بزرگی به ورزش حرفه‌ای ایران و ورزشکاران طیف‌های مختلف خواهد زد. تا به الان تقریبا کشورهای از هر پنج قاره به بهانه‌های مشابه، حاضر به صدور ویزا برای ورزشکاران ایرانی نشده‌اند. کاراته، کشتی، تیروکمان، دوومیدانی، والیبال، بولینگ و بیلیارد و... رشته‌هایی هستند که ورزشکاران ایرانی در سال‌های اخیر به دلیل صادرنشدن ویزای آمریکا، از سفر به این کشور و حضور در مسابقات مربوطه بازمانده‌اند. مجارستان، یونان، آلبانی، اتریش، انگلیس، فرانسه، ایتالیا و بلژیک هم در زمره کشورهای اروپایی هستند که در رشته‌هایی مانند کاراته، کشتی، شمشیربازی،



پروانه چون رسید بالنده شد محک



۰۲۱ - ۲۳۵۴۰

منهای فوتبال

چلنج‌کاپ والیبال زنان آسیا تیم ملی والیبال زنان ایران در رده ششم

سومین دوره مسابقات والیبال چلنج‌کاپ زنان ۲۰۲۴ آسیا که از روز چهارشنبه دوم خرداد در فیلیپین آغاز شده بود، روز گذشته (چهارشنبه نهم خرداد) با قهرمانی ویتنام به پایان رسید. تیم‌های ملی والیبال زنان قزاقستان و ویتنام در دیدار نهایی این مسابقات به مصاف یکدیگر رفتند و ویتنام، مدافع عنوان قهرمانی این مسابقات، با شکست حریف عنوان قهرمانی را دوباره به دست آورد. تیم قزاقستان در سه ست متوالی این مسابقه با نتایج ۲۵ بر ۲۵، ۲۵،۲۰ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۲۲ نتیجه را واگذار کرد تا به نایب‌قهرمانی اکتفا کند. در مسابقه رده‌بندی نیز تیم فیلیپین، میزبان این رقابت‌ها، ۳ بر صفر استرالیا را شکست داد و به مقام سومی رسید. تیم ملی والیبال زنان ایران نیز با دو پیروزی برابر چین‌تایبه و هنگ‌کنگ و چهار شکست مقابل هند (دو بازی)، استرالیا و فیلیپین به کار خود در این رقابت‌ها پایان داد و در جایگاه ششم قرار گرفت. دومین دوره مسابقات والیبال چلنج‌کاپ زنان آسیا از ۲۸ خرداد تا چهار تیر سال ۱۴۰۲ با حضور ۱۱ تیم به میزبانی اندونزی در شهر کریک برگزار شد و تیم ملی والیبال زنان ایران که برای نخستین بار در این مسابقات شرکت می‌کرد، به مقام پنجمی دست یافت. تیم ملی والیبال زنان ایران با کسب مقام پنجمی موفق به ثبت رکورد تازه‌ای شد. این تیم از زمان مسابقات انقلاب اسلامی تاکنون در ۱۵ دوره رقابت‌های قهرمانی زنان آسیا (هفت دوره)، جام کنفدراسیون آسیا (شش دوره) و چلنج‌کاپ آسیا (دو دوره) شرکت کرده است و بهترین رتبه‌اش به جایگاه ششم در سال ۲۰۱۶ و در مسابقات AVC CUP برمی‌گردد که امسال نیز در چلنج‌کاپ ششم شد. در سال ۲۰۲۳ تیم‌های ویتنام، اندونزی، چین‌تایبه و هند مقام‌های اول تا چهارم این رقابت‌ها را به دست آوردند.